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Hala Sportowo-Widowiskowa "Kalisz Arena"- najnowocześniejsza hala sportowo-

widowiskowa w Wielkopolsce. Znajduje się w Kaliszu w dzielnicy mieszkaniowej Dobrzec.

To  największa inwestycja  sportowa ostatnich dziesięcioleci,  a  może nawet  największa w

dziejach miasta. Wcześniej miasto nie miało w planach budowy tak dużego obiektu. Pomysł

pojawił się w chwili, kiedy powstało nowoczesne gimnazjum na Dobrzecu.

Ponieważ projekt jego dalszej rozbudowy zakładał wybudowanie sali gimnastycznej za kwotę

ok. 8 mln złotych, a mieszczącej zaledwie 500 osób, zaczęto się zastanawiać czy nie lepiej

wybudować dużą wielofunkcyjną halę spełniającą wszelkie europejskie i  światowe normy

dotyczące rozgrywek sportowych, a jednocześnie pełniącą rolę sali gimnastycznej.

Miasto  nie  dysponowało  obiektem,  w  którym  mogłyby  się  odbywać  imprezy  sportowe,
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kulturalne i artystyczne o dużym znaczeniu, a nasze siatkarki, złote medalistki Mistrzostw Polski

ligowe spotkania rozgrywały w Opatówku -  pobliskiej  gminie.  Decyzja nie była łatwa,  na

posiedzeniach  merytorycznych  komisji  Rady  Miejskiej  rozważane  były  wszystkie  "za"  i

"przeciw".  Kiedy  w  efekcie  prowadzonych  w  Warszawie  rozmów  pojawiła  się  szansa

umieszczenia tej inwestycji na liście obiektów strategicznych dla rozwoju polskiego sportu i

uzyskania z Ministerstwa Sportu dużej dotacji na budowę obiektu pod warunkiem, że hala

będzie posiadała powyżej 3000 miejsc, Rada Miejska podjęła uchwałę o wprowadzeniu zmian

w budżecie na 2004 rok i przystąpieniu do budowy dużej hali sportowej.

Centralnym punktem hali  jest boisko do gier o wymiarach 57,2m x 33,  7m. W najniższym

miejscu nad boiskiem wysokość hali wynosi 16 metrów, co w pełni odpowiada przepisom

dotyczącym rozgrywek w piłce siatkowej, które określają, że wysokość ta powinna wynosić

min.  12,5 m. Mogą tu być prowadzone nie tylko mecze piłki  siatkowej,  ale też koszykowej,

ręcznej,  halowej piłki  nożnej,  a w sezonie zimowym także treningi zespołów ligowych piłki

nożnej.

W hali znajduje się 8 szatni dla zawodników z pełnym zapleczem sanitarnym, z czego cztery

przystosowane są dla osób niepełnosprawnych, 4 pokoje dla trenerów, 2 pokoje sędziowskie,

salka konferencyjna, reżyserka i pomieszczenia dla federacji sportowych - gier zespołowych,

a  także  sauna,  sala  do  ćwiczeń  fitness,  świetnie  wyposażona  siłownia  i  dwie  salki  o

wymiarach  240  m2  każda,  przeznaczone  np.  do  trenowania  sportów  walki.  Na  parterze

znajdują się też trzy ciągi szatniowe dla widzów i barek kawowy uruchamiany przy okazji

imprez. Ponadto hala jest bezpośrednio połączona z oddaną wcześniej salą treningową, co w

przypadku turnieju umożliwia prowadzenie rozgrzewek i meczów w niewielkim odstępie czasu.

Obiekt wyposażony jest w klimatyzację i wentylację mechaniczną. Natomiast w przypadku

braku  prądu  załącza  się  agregat  prądotwórczy  zapewniający  dokończenie  zawodów  i

bezpieczne opuszczenie hali przez kibiców.

Także pod względem bezpieczeństwa,  hala jest  w pełni  przygotowana do organizowania

imprez  masowych.  Posiada  monitoring  wewnętrzny  i  zewnętrzny;  blisko  50  kamer

umożliwiających  jednoczesną  rejestrację  wizji  i  fonji,  zbliżanie  i  nagrywanie  wszystkich

zdarzeń,  które  mają  miejsce  w  obiekcie  i  jego  otoczeniu.  Budynek  posiada  też  drzwi

antypaniczne, które w przypadku zagrożenia umożliwią widzom bezpieczne opuszczenie hali,

zarówno wyjściem głównym jak i kilkoma bocznymi. Na wypadek pożaru specjalne czujniki

ustawione na terenie całej hali spowodują natychmiastowe powiadomienie straży pożarnej.

W przypadku pojawienia się ognia lub dymu samoczynnie otworzą się też zamontowane w

dachu klapy dymowe. Ponieważ są one przezroczyste stanowią dodatkowe oświetlenie w

przypadku imprez dziennych.



W otoczeniu hali znajduje się około 500 miejsc parkingowych, w tym 8 dla autokarów. Obiekt

jest oświetlony i obsadzony zielenią. Prowadzą do niego dwa dojazdy: od ul. Prymasa Stefana

Wyszyńskiego,  oraz  od  ul.  St.Wojciechowskiego  i  Armii  Krajowej  przez  Aleję  ks.  Jerzego

Popiełuszki.
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